
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Telefone: (85) 2181-9252 - E-Mail: ergooffice.licit@gmail.com  
CNPJ: 49.410.635/0001-56 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°19/2024 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS; 07/08/2024, às 08h30inin 

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços para futura e eventuais Contratação de material permanente, 

mobiliário, suprimentos e equipamentos de informática, para atender as 
necessidades de diversas Secretarias do Município de Pedra Branca., conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1. Identificação do Licitante: 
» Razão Social: ERGO OFTICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP 
» CNPJ e Inscrição Estadual: 49.410.635/0001-56 e 07.112663-5 
» Endereço completo: AV VISCONDE DO RIO BRANCO, N°  1712 - Sala 10 - CEP: 60.055-170 
Fortaleza/CE 
) Telefone, fax, e-mail: 85)  2181.9252 - (85) 98730.0693 - argooffice.licit@gmail.com  
»- Banco, Agência e n da tonta corrente: Dados Bancários: Banco Inter, Agência: 0001 - Conta 
Corrente: 295753401 

2. Dados do Representante Legal: 
> Nome: Leandro Guerrero Lamboglia 
» Identidade n°.: 2004002092720 
> CPF n* 009.894.373-10 
> Telefone: (85) 98730.0693 
» E-mail: ergooffice.licit@ginail.com  

• Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a 
ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser 

contr$t*do; 

• Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados, e que serão 
executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão iniciados a partir 

da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes 
sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a 

margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. 

• Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua 
Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatória. 

• Declaração que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 
e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de 

aprendiz, nos termos do artigo 70,  inciso XXXIII, da Constituição Federal; 

• Declaração que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no 

inciso III do art. 5° da Constituição Federal; 

• Declaração que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência 
e para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz, previstas em lei e em outras 

normas especificas. 

0FFICE 



1 

ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
Telefone: (85) 2181-9252 - E-Mail: ergooffice.licit@gmail.com  
CNPJ: 49.410.635/0001-56 

• Declaramos ser empresa de pequeno porte, nos termos da declaração vigente, estando apto 
a usufruir do tratamento favorecido, estabelecido na Lei Complementar n° 123/2006. 

DECLARA ainda, sob as penas da lei, que não está inclusa em nenhuma das vedações do §4° 
do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/2006. 

• O licitante declara que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas 
pelo Pregoeiro ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do 
produto, catálogos e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com 

finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento. 

• O prazo de validade da proposta será de: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data 
de sua emissão. 

• O prazo de garantia e/ou assistência técnica local será: conforme o edital e seu termo 
de referência 

. o prazo de entrega a o local serão: conforme o edital e seu termo de referência 

ITEM 

Item Descrição do Produto Unid. Marca Quant. Preço 
Unit. 

Preço Total 

04 CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA ASSENTO, 
RODIZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS 
DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO 
EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO 
DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 M,E.STOFAMENTO 
EM 	ESPUMA 	FLEXÍVEL 	DE 	POLIURETANO 
INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA 
PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E 
DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO 
ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE 
DEIXE INACESSÍVEL- LARGURA DO ENCOSTO 
MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL 
MÍNIMA DE 350 MM. 

Und. Mag 67 R$ 
321,00 

R$ 
21.507,00 

VALOR TOTAL: Vinte e um mil, quinhentos e sete reais. R$ 
21.507,00 

  

Dados da Empresa 
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
NPJ: 49.410.635/0001-56 
Endereço: AV VISCONDE DO RIO BRANCO, N°  1712 - Sala 10 - CEP: 60.055-170 - 
Fortaleza/CE 
Telefone: (85) 2181.9252 - (85) 98730.0693 - Leandro Guerrero Lamboglia 
EMAIL: ergooffice.licit@gmail.com  

Dados Bancários: Banco Inter, Agência: 0001 - Conta Corrente: 285753401 

Fortaleza, 15 de agosto de 2024. 

LEANDRO GUERRERO 	Assinado de forma digital por LEANDRO 
GUERRERO LAMBOGLIA:00989437310 

LAMBOGLIA:0098943731 O Dados: 2024.08.15 09:24:50 -0300 

ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
LEANDRO GUERRERO LAMBOGLIA -ADMINISTRADOR 

NQ. RG: 2004002092720 SSPJCE 
N. CPF: 009.894.373-10 

 

0 F F 1 C E 



ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Telefone: (85) 2181-9252 - E-Mail: ergooffice.licit@gmail.com  

CNPJ: 49.410.635/0001-56 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2024 
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/08/2024, às 08h30min 

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços para futura e eventuais Contratação de material permanente, 

mobiliário, suprimentos e equipamentos de informática, para atender as 
necessidades de diversas Secretarias do Município de Pedra Branca., conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.  Identificação do Licitante: 
> Razão Social: ERGO OETICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP 
> CNPJ e Inscrição Estadual: 49.410.635/0001-56 e 07.112663-5 
- Endereço completo: AV VISCONDE DO RIO BRANCO, N°  1712 - Sala 10 - CE?: 60.055-170 
Fortaleza/CE 
» Telefone, fax, e-mail: 85) 2181.9252 - (85) 98730.0693 - ergooffice.licit@gmail.com  

Banco, Agência e n° da conta corrente: Dados Bancários: Banco Inter, Agência: 0001 - Conta 
Corrente: 285753401 

2. Dados do Representante Legal: 
Nome: Leandro Guerrero Lamboglia 

> Identidade n°.: 2004002092720 

»- CPV n° 009.894.373-10 
> Telefone: (85) 98730.0693 
> E-mail: ergooffice.licit@gznail.com  

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que- venham a 
ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser 

contratado; 

• Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados, e que serão 
executados conforme exigência editalicias e contratual, e que serão iniciados a partir 

da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

• Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes 
sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a 

margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. 

• Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua 
Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 

• Declaração que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 
e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de 

aprendiz, nos termos do artigo 70,  inciso XXXIII, da Constituição Federal; 

o Declaração que não possui, em sue cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no 

inciso III do art. 50  da Constituição Federal; 

• Declaração que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência 
e para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz, previstas em lei e em • __ s 

0FFICE 



ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Telefone: (85) 2181-9252 - E-Mail: ergooffice.licit@gmail.com  

CNPJ: 49.410.635/0001-56 

normas específicas. 

• Declaramos ser empresa de pequeno porte, nos termos da declaração vigente, estando apto 
a usufruir do tratamento favorecido, estabelecido na Lei Complementar n° 123/2006. 

DECLARA ainda, sob as panas da lei, que não está inclusa em nenhuma das vedações do 4° 
do artigo 30  da Lei Complementar n° 123/2006. 

• o licitante declara que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas 
pelo Pregoeiro ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do 

produto, catálogos e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com 
finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento. 

• O prazo de validade da proposta será de: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data 
de sua emissão. 

• O prazo de garantia e/ou assistência técnica local será: conforme o edita], e seu termo 
de referência 

. O prazo de entrega e o local serão: conforme o edital e seu termo de referência 

ITEM 

Item Descrição do Produto Unid. Marca Quant. Preço 
Unit. 

Preço Total 

79 CADEIRA DIRETOR FIXA, SEM BRAÇOS 
estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas 
de reforços estruturais, estofamento em espuma flexível de 
poliuretano 	injetada 	moldada 	com 	espessura 	média 
predominante de, no mínimo, 35 mm e dotado de carenagem 
para contracapa do encosto injetada em polipropileno que 
deixe inacessível e não aparente os pontos de fixação do 
extensor de encosto no chassi do espaldar e que cubra o 
mesmo extensor, não deixando-o aparente durante o curso 
operacional de ajuste vertical, largura mínima do encosto de 
440 mm, extensão vertical mínima do encosto de 400 mm, 
ajuste de altura do encosto em no mínimo 5 pontos, com 

Und. Mag 99 R$ 
390,00 

R$ 
38.610,00 

curso vertical mínimo de ajuste de 70 mm. 

VALOR TOTAL: Trinta e oito mil, seiscentos e dez reais. 
R$ 

38.610,00 

  

0 F P 1 C E 



ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Telefone: (85) 2181-9252 - E-Mail: ergooffice.licit@gmail.com  
CNPJ: 49.410.635/0001-56 

Dados da Empresa 
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
CNPJ: 49.410.635/0001-56 
Endereço: 

	

- 	
7 VISCONDE 

	

1 7,  r. a-rnrfl 	f\ PIOU 

	

t 	77 17 1 7' r 	ar O 1712 1 '1 	e' _. 1 	1 77 	(-' TI 

	

£.n(ereçJ; 	tV V LJLUi'4L)t IJL) L\iL) E)I\L'L.'.J 	LI 	/ i 	 L LI 

Fortaleza/CE 
Telefone: (85) 2181.9252 - (85) 98730.0693 - Leandro Guerrero Lamboglia 
EMAIL: ergooffice.licit@gmail.com  

Dados Bancários: Banco Inter, Agência: 0001 - Conta Corrente: 285753401 

Fortaleza, 	,---. -' -,.---4--. A.- 'lI\'lA £ £) L L a .. Lr/ 4. L, 4. 4. L4LI cl g /J l L 'J L4'U 4. U 4. 17. 

rir 	(1CC 	1 fl/fl 

LEANDRO 
GUERRERO 
LAMBOGLIA:0098 
9437310 

Assinado de forma digital por LEANDRO 
GUERRERO LAMBOGLIA:0098943731 O 
DN: c=BR, ou=Vldeoconferencia, 
ou=2784241 7000158, ou=AC 
Syngularlo Multipla. o=ICP-BrasII, 
cn=LEANDRO GUERRERO 
LAMBOGLIA:009894373 10 
Dados: 2024.08.2 1 11:23:58 03.00 

ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
LEANDRO GUERRERO LAMBOGLIA—ADMINISTRADOR 

N°. RG: 2004002092720 SSP/CE 
N2. CPF: 009.894.373-10 

0FFICE 


